



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2023 № 749-пп

г. Курск

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Курской области

В соответствии с Уставом Курской области, принятым Курской областной Думой 15 июля 2022 года, Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курской области.

И.о. первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 06.07.2023 № 749-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации
Курской области**

1. В постановлении Администрации Курской области от 12.07.2012 № 591-па «Об определении перечня и содержания документов, представляемых ресурсоснабжающими организациями, для утверждения нормативов коммунальных услуг» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 11.01.2013 № 2-па, от 06.03.2013 № 106-па):

- 1) в пункте 1 слово «комитет» заменить словом «Министерство»;
- 2) в Перечне и содержании документов, представляемых ресурсоснабжающими организациями в комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области, в случае, если установление нормативов потребления коммунальных услуг производится по инициативе ресурсоснабжающих организаций, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании и тексте слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

подпункт 5.1.3 пункта 5.1 после слова «аналогичные» дополнить словом «документам»;

в пункте 5.2:

подпункты 5.2.4 и 5.2.6 после слова «аналогичные» дополнить словом «документам»;

в подпунктах 5.2.9 и 5.2.10 слова «утверждаемой Министерством регионального развития Российской Федерации» заменить словами «утверждаемой в соответствии с федеральным законодательством».

2. В постановлении Администрации Курской области от 30.10.2015 № 736-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на иные цели государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования Курской области «Курский областной центр подготовки и переподготовки кадров жилищно-коммунального хозяйства», в отношении которого комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в редакции постановления Администрации Курской области от 30.12.2020 № 1451-па):

1) в наименовании и абзаце втором слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

2) в Порядке предоставления субсидий на иные цели государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования Курской области «Курский областной центр подготовки и переподготовки кадров жилищно-коммунального хозяйства», в отношении которого комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

в подпункте 1 пункта 2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

в пункте 7 слова «комитетом финансов» заменить словами «финансовым органом»;

в подпункте 1 пункта 9 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

в абзаце третьем пункта 10 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

в пункте 11 слова «комитете финансов Курской области» заменить словами «Управлении Федерального казначейства по Курской области»;

в пункте 14 слова «комитетом финансов» заменить словами «финансовым органом»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Учреждение представляет учредителю отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, отчет о достижении результатов предоставления субсидии и отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии в порядке, сроки и по форме, которые установлены Соглашением.

При необходимости учредитель устанавливает в Соглашении формы предоставления учреждением дополнительной отчетности и сроки их предоставления.»;

в пункте 21:

в абзаце первом слова «комитетом финансов» заменить словами «финансовым органом»;

абзац четвертый после слова «реорганизация» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения)»;

в нумерационном заголовке приложения к указанному Порядку слово «комитет» заменить словом «Министерство».

3. В Порядке отбора потенциальных проектов модернизации для их подготовки с целью использования средств финансовой поддержки на подготовку проектов модернизации, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 10.05.2018 № 384-па «Об утверждении Порядка отбора потенциальных проектов модернизации для

их подготовки с целью использования средств финансовой поддержки на подготовку проектов модернизации»:

1) в пункте 2 слова «государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий»;

2) по тексту слова «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в абзаце третьем пункта 3 слова «комитет по управлению имуществом» заменить словами «Министерство имущества»;

4) в подпункте «б» пункта 4 слова «государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий»;

5) в подпункте «б» пункта 13 слова «государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий»;

6) в пунктах 17 и 19 слово «Администрации» заменить словами «Губернатора и Правительства»;

7) в приложении № 1 к указанному Порядку:

слова «Председателю комитета» заменить словом «Министру»;

слова «государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий»;

8) в приложении № 2 к указанному Порядку:

слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

слова «государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий»;

9) в нумерационном заголовке и тексте приложения № 1 к заявке на участие в отборе проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, претендующих на оказание государственной поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, слова «государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий»;

11) в нумерационном заголовке приложений № 2 - 6 к заявке на участие в отборе проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, претендующих на оказание государственной поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, слова «государственной корпорации - Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «публично-правовой компании «Фонд развития территорий».

4. В постановлении Администрации Курской области от 11.09.2020 № 928-па «Об установлении прав и обязанностей, осуществляемых Курской областью, участвующей в качестве самостоятельной стороны в концессионном соглашении, объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, помимо установленных частями 4 и 5 статьи 40 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (в редакции постановления Администрации Курской области от 11.02.2021 № 121-па):

1) в пункте 2 слова «комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области (А.В. Дедов)» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области»;

2) в наименовании и тексте приложения № 2 к указанному постановлению слово «комитетом» заменить словом «Министерством».